

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از اجرای عملیات ساماندهی و نجات بخشی دومین نقش برجسته قدیمی ایران در شهرستان رستم خبر داد. به گزارش رویا، عمومی میراث‌فرهنگی ، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس محمد ثابت اقلیدی گفت: عملیات ساماندهی و نجات بخشی نقش برجسته کورانگون در قالب طرح مشترک معاونت‌های میراث‌فرهنگی و گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس و پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری در حال انجام است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس بایان اینکه اعتبار اختصاص یافته به این پروژه ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون

تومان است. افزود: یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از اعتبارات استانی و ۲ میلیارد تومان نیز از مسئولیت اجتماعی وزارت نفت به این پروژه اختصاص یافته است. ثابت اقلیدی در ادامه با اشاره به اینکه نقش برجسته کورانگون متعلق به دوره ایلامی است، گفت: صخره‌ای که این نقش برجسته بر روی آن اجرا شده، تحت تأثیر عوامل محیطی به‌شدت دچار از هم‌پاشیدگی شده و هرلحظه بیم آن‌رود که با ریزش قطعات جانشده و صخره، نقش برجسته نیز که از آن به‌عنوان دومین نقش برجسته قدیمی ایران یاد می‌شود، فروریزد. او تصریح کرد: عملیات استحکام‌بخشی از پایین‌ترین قسمت صخره شروع می‌شود و تا ریزش نقش برجسته ادامه می‌یابد.

# نظام‌نامه رتبه‌بندی دستگاه‌های فرهنگی سر و شکل تازه‌ای یافته است



حمید رضا قانع، به عنوان سخنران پیش از خطبه نماز جمعه شهر مقدس شیراز که با حضور حجت الاسلام والمسلمین حاجی پور، امام جمعه موقت برگزار شد: سخنان خود را با عرض ادب و احترام و تبریک ۹ ربیع الاول، آغاز امامت و ولایت و زمامت امام دوازدهم امام شیعیان حضرت حجت (عج) شروع کرد و پیشاپیش آغاز هفته وحدت و میلاد حضرت ختم مرتبت محمد مصطفی (ص) را نیز تبریک گفت. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، افزود: خداوند را بابت این نعمت که بار دیگر توفیق یافتیم، و در محضر شما عزیزان، آماده‌کنندگان نماز سراسر نور جمعه حاضر شدم شاکرم و در این مجال کوتاه نکاتی راختمت مومنین عرض خواهم کرد.

## برنامه‌های ۴۵ دستگاه برای تحقق اهداف نقشه‌مهندسی فرهنگی عملیاتی شده

وی ابتدا بر مقدمه‌ای کوتاه اشاره داشت و در ادامه مطالبی را به این شرح ارائه کرد: استان پهناور فارس با جمعیت بیش از ۵ میلیون نفر چهارمین استان پرجمعیت کشور است و از نظر تنوع فرهنگی کاملاً استثنا است. این استان با ۲۷ شهرستان و گستره جغرافیایی کم‌نظیر هنری، فرهنگی و قرآنی است و برنامه ریزی و بستر سازی برای بهره‌مندی از این سرمایه گرانبها کاری پیچیده و دقیق است. شناسایی نقاط قوت و ارزیابی نقاط ضعف و تلاش برای بهینه سازی شرایط فرهنگی واجتماعی این استان نیازمند نقشه راهی دقیق علمی و با جزئیات است، که بحمدالله صاحبان فکر و اندیشه از دبیران برای تحقق این مهم کوشیده‌اند و حاصل آن‌ها در قالب برش استثنایی نقشه مهندسی فرهنگی فارس در اختیار ماست و در چند سال گذشته به عنوان تابلو راهنما و مشخص کننده سیر حرکت استان در امورات فرهنگی بسیار راه گشا و گره گشا بوده است. امروزه به واسطه تلاش‌ها و درایت‌ها و راهبری حضرت آیتالله ذکام نماینده محترم ولی فقیه در استان اتاق وضعیت فرهنگی استان را ابتدای سالی ترسیم کرده‌اند و برنامه‌های فرهنگی ۴۵ دستگاه برای تحقق اهداف این سند تدوین و عملیاتی گردیده است و مدیران و کارشناسان بصورت مکرر اقدامات خود را در خصوص پیشبرد اهداف سند به دبیرخانه

شورای فرهنگ عمومی استان گزارش می‌نمایند.

## نظام‌نامه رتبه‌بندی دستگاه‌های فرهنگی سر و شکل تازه‌ای یافته است

به منظور تشویق و توصیه و اهتمام جدی تر مدیران فرهنگی استان برای اولین بار شاخص‌هایی ویژه ارزیابی آن‌ها در جشنواره شهید رجایی استان تعریف گردید و انشالله دستگاه‌های موفق در خصوص پیشبرد اهداف سند مورد تقدیر قرار خواهند گرفت و ساز و کار نظارت و همچنین ارزیابی متولیان فرهنگی استان پیش از پیش فراهم گردیده است و نظام نامه رتبه بندی دستگاه‌های فرهنگی نیز سر و شکل تازه‌ای یافته است . امروزه شاید پاسخ به این سوال ضروری باشد که آیا ما در عرصه فرهنگی عمومی حرکت رو به پیشرفت داشته‌ایم، یا اینکه در این خصوص عقب گرد اتفاق افتاده است ؟ بحمدالله در عمده شاخص‌های فرهنگ عمومی حرکت اصلاحی آغاز گردیده است و خدامان شما در عرصه‌های فرهنگی با

## به منظور تشویق و توصیه و اهتمام جدی تر مدیران فرهنگی استان برای اولین بار شاخص‌هایی ویژه ارزیابی آن‌ها در جشنواره شهید رجایی استان تعریف گردید و انشالله دستگاه‌های موفق در خصوص پیشبرد اهداف سند مورد تقدیر قرار خواهند گرفت. و ساز و کار نظارت و همچنین ارزیابی متولیان فرهنگی استان پیش از پیش فراهم گردیده است

همراهی مجموعه‌ها و گروه‌های دغدغه مند مردمی برای بهتر شدن این شاخص‌ها تلاش بی وقفه‌ای رداشته و دارند و با رصد کردن فعالیت‌های دشمنان ملت ایران و با شناخت دقیق از این عرصه، آینده‌ای امینوار کننده را برای جامعه ترسیم می‌نمایند. با اطلاع عرض می‌کنم که تولیدات فرهنگی، هنری و رسانه‌ای در خصوص تبیین اهداف و ضرورت‌های فرهنگی انقلاب اسلامی رشد کمی و کیفی جدی را تجربه کرده است.

## مشاهده بیش از ۱۰ چهره قهرمان ملی بر پرده سینما در سال گذشته

فقط در سال گذشته در جشنواره فیلم فجر ما چهارده بیش از ۱۰ قهرمان ملی و مهنی خود را به پرده عریض سینما مشاهده کردیم و این مسیر برای معرفی شهیدی عزیز، زنان موفق، شاعران نام آور بیش از پیش مهیا شده است، رویدادهای شعر آیینی در استان به همت گروه‌های مردمی توسعه کمی و کیفی قابل توجهی را به خود

## رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس اعلام کرد:

# اجرای بیش از ۵۰۰ برنامه طی هفته وحدت در فارس



کودک، موکب پذیرایی، گذر هنر نوی، نگاره‌های حرا اجرای کتیبه سفالی نقش برجسته، بدایه نویسی و... با حضور قاریان و هنرمندان برجسته کنسروی و استانی بعد از نماز مغرب و عشاء به مدت یک هفته در گذر حافظا پرا خواهد شد. ملک‌مکان با بیان اینکه این برنامه طی یک هفته در شیراز برگزار می‌شود، که در کشور بی نظیر است و نکته جهانی حضرت محمد(ص) متولی و محور برگزاری آن است، برگزار می‌رسم جشن در شهرهای تلقیقی به مدت یک هفته، برگزاری محافل انس با قرآن در امامزادگان و همچنین شهرهای تلقیقی (سنی‌نشین و شیعه‌نشین)، برگزاری یادواره شهدای اهل سنت در شهرهای جنوبی

فارس را از دیگر برنامه‌های این ایام برشمرد، به گفته رئیس شورای تبلیغات اسلامی فارس، برگزاری مسابقات مختلف کتابخوانی، نقاشی و... یادواره شهدای زنان تشیع و تسنن جنوب استان، ویژه برنامه همایش علما و اندیشمندان تشیع و تسنن در ساعت ۲۰ شب هفده ربیع‌الاول، سخنرانی آیت‌الله خامنه‌ی، امام جمعه موقت تهران در شهرستان گراش، توزیع چغزیه به نوجوسان در روز ۱۷ ربیع‌الاول، برگزاری محفل انس با قرآن با حضور قاریان تشیع و تسنن و قاری میهمان از مشهد مقدس، برگزاری مسابقات دوستانه فوتسال با عنوان جام وحدت از دیگر برنامه‌های هفته وحدت در استان فارس هستند. برگزاری مسابقات تیراندازی با حضور تشیع و تسنن جنوب استان، برگزاری نمایشگاه ویژه هفته وحدت و دفاع مقدس به‌ویژه غزه خاستگاه امت اسلامی در جنوب استان، اجرای سرود خیابانی در هفته وحدت و در محل نماز جمعه گراش، اهالی هدایای ارزنده با نام و القاب مبارک پیامبر و امام صادق(ع)، مسابقه کتنبود با موضوع وحدت عامل انسجام امت اسلامی، توزیع بسته‌های لوازم‌التحریر بین دانش آموزان نیازمند شب شعر پیامبر اعظم(ص) با حضور شورای آئینی جنوب استان و میهمانی از هم‌زمرگان در گراش از دیگر برنامه‌هایی بود که ملک‌مکان از آن‌ها نام برد. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس افزود: علاوه بر این‌ها توزیع بسته فرهنگی، توزیع بسته‌های معیشتی ویژه مدعوان کمیته امداد و بهزیستی، و برنامه‌های مسابقه دوستانه مینی فوتبال میاسالان در صبح جمعه در پارک تارنج گراش، راهاندازی جلسات خانگی و محله‌ای در هفته وحدت، دیدار با خانواده شهدا و جانبازان در هفته وحدت و غبارروبی گنبد شهدای جنوب استان از دیگر برنامه‌های این ایام هستند.

## رویداد ملی «آینه در آینه» در فارس برگزار می‌شود

«آینه در آینه» کرده است. وی در تشریح روند برگزاری این رویداد اظهار کرد: در ابتدا اتاق فکری در حوزه هنری تشکیل و پس از بررسی کتاب‌های شاخص، اثر از تولیدات شناخته شده ادبیات انقلاب اسلامی سراسر کشور انتخاب شد. نمازی ادامه داد پس از این مرحله، با ۱۰ نویسنده شاخص، شامل جوانان و پیشکسوتان عرصه نمایش، مذاکره شد و در نهایت با ۸ نفر از آن‌ها قرارداد همکاری منعقد شد. این نویسندگان نیز با اقتباس از کتاب‌های منتخب، ۸ نمایشنامه تولید کردند و دو نمایشنامه دیگر نیز در دست تولید است-وی با اشاره به اهمیت تکمیل چرخه کار با اجرای

نمایش گفت: اگر چه تولید متن و نمایشنامه به تنهایی حائز اهمیت و ارزشمند است، گام بعدی این رویداد، اجرای صحنه‌ای این نمایشنامه‌ها است که با بررسی توان اثر از تولیدات نمایش، بناداریم این آثار در پاییز به روی صحنه بروند. رئیس حوزه هنری فارس رویداد «آینه در آینه» را یک رویداد مستمر و ادامه‌دار خواند و افزود: این کار در عرصه‌های مختلف تئاتری از جمله خیابانی، صحنه‌ای، عروسکی و غیره نیز ادامه خواهد داشت و فصل اول آن نیز در قالب یک بسته هنری ارائه خواهد شد. وی با اشاره به حضور جمعی از نویسندگان مطرح و شناخته شده در فصل اول این رویداد گفت: خوشبختانه



همکاری نویسندگان شاخص و ملی فصل اول این رویداد را تبدیل به برگی درخشان در دفتر فعالیت‌های نمایشی حوزه هنری فارس کردنمازی ادامه داد، لیلی عاج، وحید درویش، مسعود احمدی، شهرام کریمی، مهرداد کوروش‌نیا، ناصر الله قادری، لیلا روغنگیر قزوینی، آرزو بهرامی و کهید تاراج نویسندگانی هستند که در این فصل با حوزه هنری فارس همکاری کرده‌اند. به گزارش ایسنا و به نقل از مرکز رسانه و جریان‌سازی حوزه هنری انقلاب اسلامی استان فارس، رویداد ملی «آینه در آینه» بهمین ماه گذشته آغاز شد و قرار است پاییز امسال فصل اول آن عرضه و منتشر شود.



فرمانده سپاه فجر فارس خبر داد:

## استخراج ۳۱ کلبه‌واژه از منویات رهبری درباره گرامیداشت شهدا در فارس

فرمانده سپاه فجر فارس از استخراج ۳۱ کلبه‌واژه از منویات رهبر معظم انقلاب درباره گرامیداشت یاد شهدا و انتقال پیام شهیدها در قالب کتابی با عنوان «راهی که باید رفت» در این استان خبر داد. سردار بدایله بوعلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب در دیدار با ستادهای کنگره استان‌های مختلف گفت: معظم‌له همواره در این دیدار توصیه فرموده‌اند که باید به خوبی هم به یاد و هم به پیام شهدا پرداخته شود و به طور مشخص تر، مصادیقی را عنوان فرمودند که برای گرامیداشت یاد شهدا و انتقال پیام شهدا چه کارهایی باید انجام شود.

وی بسا بیان اینکه به طور خاص رهبر معظم انقلاب در طول همه جلساتی که داشته‌اند، تأکیدشان بر هنر و استفاده از ظرفیت هنر بوده است، افزود: در استان فارس بر روی این منویات رهبر معظم انقلاب زیاد فکر کردیم که چه کنیم تا منویات معظم‌له محقق شود لذا بررسی کاملی انجام شد و تمام فرمایشات رهبر معظم انقلاب در طول چند سال گذشته در قالب یک کتاب تحت عنوان «راهی که باید رفت» تهیه کردیم. بوعلی ادامه داد: در این کتاب توانستیم ۳۱ کلبه‌واژه را استخراج کنیم که به طور مشخص نظر رهبر معظم انقلاب تحقق این ۳۱ عنوان است به همین دلیل تلاش کردیم تا مشخص کنیم در جهت تحقق منویات معظم‌له چگونه حرکت کنیم.



وی تصریح کرد: عناوین کارها بسیار متعدد و متنوع است اما یکی از کارهایی که برای این موضوع پیش‌بینی کردیم، اجرای برنامه «راوی شو» بود که در این برنامه بتوانیم از ظرفیت هنرمندان سراسر کشور و استان فارس در موضوعات متنوع استفاده کنیم. به هر موضوعی که متناسب با شهید، شهادت و دفاع مقدس بوده و فرد آدمگی داشته باشد فرصت می‌دهیم که ارائه دهد. ممکن است نقاشی، کمدی، طنز، شعر، سرود، فیلم و... باشد بوعلی با بیان اینکه در برنامه راوی شو بیش از ۱۰۰ گروه از سراسر کشور با توجه به آثاری که ارسال کرده بودند، انتخاب شدند که در مدت یک هفته هنر آن‌ها به حضور کارشناسان و اساتید ملی، به داوری گذاشته شد، گفت: شورای شهر و شهرداری شیراز فضا و امکانات این برنامه را تهیه کردند که حقیقتاً کار بسیار زیبا و طرازی انجام دادند. وی یادآور شد: در مجموع یک فرصت در اختیار جوانان استان و کشور قرار دادیم و ظرفیت و استعدادهای خود را ارائه کنند و در حقیقت در برنامه مذکور یک نوع استعدادیابی انجام و پایه خوبی گذاشته شد و این برای اولین بار است که چنین برنامه‌ای با این تنوع در مورد دفاع مقدس در کشور انجام شده است. بوعلی با بیان اینکه تاکنون در استان فارس و شیراز چنین برنامه‌ای با این تنوع نداشته‌ایم که به همه هنرمندان فرصت دهیم تا نقش و هنر خود را ارائه کنند، لذا برنامه راوی شو یک کار جدید بوده گفت: به وسیله اجرای این برنامه، یک مینا و بنایی را برای سال‌های آینده و گرامیداشت هفته دفاع مقدس گذاشتیم که حتما این محتوا قوی‌تر خواهد شد.

## دبیر و فراخوان جشنواره تئاتر فارس اعلام می‌شود

جلسه اول شورای سیاست گذاری جشنواره تئاتر استانی سال ۱۴۰۳ استان فارس با حضور ارتداد روزیطلب و استاد بختیاری از اساتید پیشکسوت تئاتر فارس و امید واقف نماینده انجمن هنرهای نمایشی استان فارس برگزار گردیددر این جلسه حمید رضا قانعی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ، سید رسول موسوی نژادیان معاون هنری سینمایی،هادی وروشویی مدیرگروه هنری و جواد کارگران کارشناس تئاتر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز بعنوان اعضای دیگر شورا حضور داشتند.تاریخ برگزاری جشنواره استانی در سال ۱۴۰۳، شیشه انتشار فراخوان و تعیین دبیر جشنواره استانی از عمده مسائل مطرح شده در جلسه اول بود.طی روزهای آتی دبیر جشنواره استانی و تاریخ انتشار فراخوان و تاریخ برگزاری جشنواره اعلام خواهد شد.

## کتابخوانان فارس به سیزدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی دعوت شدند

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس از برگزاری سیزدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی خبر داد و گفت: مردم کتابدوست فارس به شرکت در یک رویداد کتابخوانی ملی دعوت شدند.محمدحسین فیروزی امروز، ۲۱ شهریور در نشست کتابخانه‌های عمومی استان فارس با اعلام این خبر گفت: سیزدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی به همت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور با هدف اشاعه و ترویج فرهنگ و معارف ائمه معصومین(ع) و آموزه‌های آن است و ویژه فرهنگ منور رضوی، گسترش فعالیت‌های کتابخوانی و مطالعه کتاب‌های مرتبط با سیره پاک حضرت محمد (ص) و حضرت امام رضا (ع)، شناسایی و معرفی کتاب‌های فاخر مرتبط با فرهنگ و سیره اهل بیت (ع) از طریق انتشار گسترده این آثار و تولید محتوای ادبی و هنری کتاب محور ناظر به فرهنگ معصومین (ع) در فضای فرهنگی جامعه برگزار می‌شود. وی گفت: این دوره نیز با موضوع حضرتت امام رضا(ع) و موضوع ویژه حضرت محمد(ص) در سه بخش فردی، خانوادگی و گروهی به شیوه الکترونیک برگزار می‌شود و شامل ۴ گروه سنی خردسال، کودک، نوجوان و بزرگسال است.فیروزی گفت: عنوان کتاب به تفکیک گروه سنی به شرح زیر، به عنوان منابع این دوره از جشنواره معرفی شده است. دسترسی به کتاب با مراجعه به کتابخانه‌های عمومی سراسر کشور و همچنین دسترسی به نسخه الکترونیک در سامانه مسابقات امکان‌پذیر است.مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس اضافه کرد: منابع سیزدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی شامل ۹ کتاب «۱۰ قصه از حضرت محمد صلی‌الله‌علیه‌وآله»، «چه‌جا سلام»، «به همین بگو دوستان دارم»، «به شرط آفتاب»، «پاسخ‌های امام رضا علیه‌السلام» به چهار پرسش قرآنی، «چهره‌ی تو قبله‌ی هر شاعر است»، «سفر به قلعه خورشید»، «لا لا لا بوتل داره» و «لشکر کلمات» است. فیروزی با اشاره به شیوه‌های شرکت در این مسابقه تصریح کرد: شرکت‌کنندگان در دو قالب «کتابخوانی و هنری» در رشته‌های مختلفی می‌توانند به رقابت بپردازند. قالب کتابخوانی شامل رشته‌های قصه‌گویی،معرفی کتاب، خوانش بخش‌هایی از کتاب، چهار کلبه‌ای است و قالب هنری شامل انواع رشته‌های هنری تجسمی، دستساز، داستان و شعر، هنرهای دیجیتال است و هر فرد متناسب با علاقه‌مندی و رده‌های سنی خود امکان انتخاب کتاب و رشته مورد نظر را داراست.

فیروزی تصریح کرد: این جشنواره تا س‌ام آذرماه ۱۴۰۳ ادامه دارد. علاقه‌مندان می‌توانند برای شرکت در جشنواره و ارسال آثار به سامانه مسابقات الکترونیک کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، به نشانی [www.ketabkhoonir.ir](http://www.ketabkhoonir.ir) مراجعه نمایند. از برگزیدگان این رویداد در سه سطح ملی، استانی و کتابخانه‌ای تقدیر خواهد شد.